
 
 
  

 
CONSEJERÍA DE MEDIO RURAL Y POLÍTICA AGRARIA 

 
DOCUMENTO DESCRIPTIVO DEL CONTRATO MENOR CON NÚMERO DE EXPEDIENTE 

CONP/2026/786 
 

Mantenimiento de grupo electrógeno. 

El contrato comenzará a partir del día siguiente de la notificación de la resolución de adjudicación a la 
empresa adjudicataria y finalizará el día 31 de diciembre de 2026.  
 

Ver pliego de prescripciones técnicas 

Consejería de Medio Rural y Política Agraria 

CONP/2026/786 

 

 
 

A. Descripción del contrato y condiciones de la ejecución  
 

 

1. Número de expediente del contrato  
 
 
 

 

2. Objeto del contrato  
 
 
 

 
 
3. Presupuesto base de licitación 

 
 

 Presupuesto sin IVA  1.000€  

 Importe del IVA  210€ 

 Presupuesto total de licitación  1.210 € 
 

 

4. Duración   
 
 
 
 
 
 

 
5. Condiciones específicas para la realización de la prestación objeto del contrato 
 
 
 
 

 
 

B. Responsables administrativos del contrato menor 
 

 

6. Órgano de contratación  
 
 
 

 

 

 

 

 



 
 
  

 
CONSEJERÍA DE MEDIO RURAL Y POLÍTICA AGRARIA 

 
DOCUMENTO DESCRIPTIVO DEL CONTRATO MENOR CON NÚMERO DE EXPEDIENTE 

CONP/2026/786 
 

La persona responsable de la jefatura del Servicio de Laboratorio de Sanidad Animal y Vegetal. 

 Servicio proponente  Servicio de Laboratorio de Sanidad Animal y Vegetal 
 Persona de contacto  Javier Amado Fernández 
 Correo electrónico  LSAPA@ASTURIAS.ORG  

 Teléfono 985 327 751 

 Para problemas con la presentación de ofertas telemáticas : teléfono 012 o al 985 279 100 (985 279 
100 si están fuera de Asturias 

 Servicio receptor de las facturas  Servicio de Laboratorio de Sanidad Animal y Vegetal 

 Persona de contacto   Javier Amado Fernández 

 Forma de pago  Por  transferencia bancaria 

 Periodicidad de pago  A la finalización de cada uno de las entregas 
 Lugar y plazo de presentación de factura  En la plataforma FACe (factura  electrónica) 

 
Código DIR3 del órgano de contratación: 

Oficina contable  Intervención General A03003824 
Órgano gestor  Consejería de Medio Rural y Política Agraria  A03033893 
Unidad tramitadora  Servicio de Laboratorio de Sanidad Animal y Vegetal A03041873 

 
 

Declaración responsable y oferta económica según el formato que se adjunta y presupuesto detallado. 

Las ofertas podrán presentarse a través de la sede electrónica del Perfil del Contratante del Principado 
de Asturias, seleccionando el apartado “Presentación de ofertas en contratos menores en plazo abierto” 
que dará acceso mediante certificado electrónico a un formulario web en el que consignarán entre otros, 
los siguientes datos: 
a) Medios de notificación  Notificación electrónica 
b) Órgano de contratación  Consejería de Medio Rural y Política Agraria 
c) Unidad tramitadora  Servicio de Laboratorio de Sanidad Animal y Vegetal U.O. 6214 
d) Número de expediente  CONP/2026/786 
e) Objeto del contrato   Mantenimiento de grupo electrógeno. 
 
 
 

 

7. Responsable del contrato  
 
 
 
 
 

8. Datos de contacto  
 
  
 
 
 
 
 
 
 

9. Régimen de abono  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

C. Contenido, medio y plazo de presentación de las propuestas  
 

 

10. Documentos a presentar por el interesado en la contratación  
 
 
 

 

11. Medio y lugar para la presentación de ofertas   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:LSAPA@ASTURIAS.ORG


 
 
  

 
CONSEJERÍA DE MEDIO RURAL Y POLÍTICA AGRARIA 

 
DOCUMENTO DESCRIPTIVO DEL CONTRATO MENOR CON NÚMERO DE EXPEDIENTE 

CONP/2026/786 
 

Hasta las 14:00 horas del día 17 de marzo de 2026 

 
 

12. Plazo de presentación de las ofertas  
 
  
 

 
 

El Jefe del Servicio de Laboratorio de Sanidad Animal y Vegetal 
 
 
 
 


		2026-03-09T11:41:59+0100
	AMADO FERNANDEZ JAVIER - DNI 10861417N




